RFL-A200D
光纤输出半导体激光器
使用说明书
（小型化）
武汉锐科光纤激光技术股份有限公司
WUHAN RAYCUS FIBER LASER TECHNOLOGIES CO. LTD.
1 安全信息
感谢您选择武汉锐科 RFL-A200D 光纤输出半导体激光器系统，本用户手册为您

注：
*
RFL-A200D/B/5/B/T——型号编码规则
200——输出功率 200W，B——波长 915nm，5——5米跳线，
B——SMA905 跳线，T——风冷。
2.7 安装
2.7.1 整机外观
整机采用专业定制机箱，激光器外观如图 1。
武汉锐科光纤激光技术股份有限公司
WUHAN RAYCUS FIBER LASER TECHNOLOGIES CO. LTD.
图 1 激光器外观
整机尺寸：宽×高×深 260×138×340mm（包含风扇，不包含跳线弯曲尺寸）。
2.7.2 激光器外形及安装尺寸
激光器外形及安装尺寸如图 2。
图 2 激光器外形及安装尺寸
注：
将激光器水平放置于安装位置并确保固定牢固,至少留出空间：上方20cm，前
方30cm，后方30cm，确保通风良好。
2.7.3 安装注意事项
a）激光器上电前，请检查激光器供电直流电源是否处于要求的电压；
武汉锐科光纤激光技术股份有限公司
WUHAN RAYCUS FIBER LASER TECHNOLOGIES CO. LTD.
b）在不带电状态下正确连接激光器的电源线和控制信号线；
c）请检查激光输出头并规范要求做必要清洁，然后安装到设备中；
d）安装跳线过程中切勿踩踏、挤压或过度弯曲金属铠装保护套管，以免光纤
受损；
e）在安装跳线输出头过程中应保证周围环境洁净，否则可能污染输出头（安
装输出头过程中请勿开启风扇，以此避免空气中有较大灰尘）；
f）激光器的传输光缆在运输、储存等非工作状态下，其最小弯曲半径不得小
于10cm，在激光器出光状态下，最小弯曲半径不得小于15cm。
 激光器所有控制线的连接都应当在非通电状态下进行，带电安装控制线有
可能造成激光器损坏。
 激光器输出光缆的安放必须尽可能保持自然状态，禁止扭曲输出光缆。
 输出光缆的盘绕直径过小会导致激光器损坏。
 在安装拆卸过程中，请注意轻拿轻放激光器输出头，切勿受到震动和碰撞。
 在激光输出头装配前必须保证光学镜片及焊接头腔内干净无污染。
 请妥善保管输出头保护帽，谨防其受到污染；否则在盖上保护帽时会对输
出头造成间接污染。
2.7.4 激光器使用注意事项
RFL-A200D 光纤输出半导体激光器采用风冷小型化设计，使用时散热要求要求
较高。不同行业用户在使用激光器时有不同的工艺运用方案，根据本款激光器的散
热能力，给出推荐、限制使用条件，如表 4和图 3所示。
武汉锐科光纤激光技术股份有限公司
WUHAN RAYCUS FIBER LASER TECHNOLOGIES CO. LTD.
表 4 不同环境温度下激光器使用状态
环境温度℃ 连续使用占空比% 限制使用占空比%
0 100 100
10 100 100
20 100 100
25 100 100
28
*
95
**
97
30 *80 **85
35 0
**
30
>35 0 0
注：
* 连续使用：工作时间 ≤ 1 Hour。
**限制使用：激光器在此条件下长时间工作，可能导致散热器过热，激光器报
警，自动关闭激光输出；关闭激光器电源，等待激光器冷却后，重新上电可正
常使用。
图 3激光器使用区域图
武汉锐科光纤激光技术股份有限公司
WUHAN RAYCUS FIBER LASER TECHNOLOGIES CO. LTD.
3 产品的使用
3.1 前面板功能
激光器前面板如图 4。
图 4 激光器前面板
1 电源接口——48VDC 电源输入接口；采用 M16 电缆连接器。